Муниципальное образовательное учреждение средняя  общеобразовательная школа № 37

Дзержинского района г. Волгограда

ПРИКАЗ
18.02.2011

   № 41
О подготовке к обучению учащихся

начальной школы по ФГОС второго поколения

 С целью эффективной работы по переходу школы на ФГОС и реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» по направлению «Обновление образовательных стандартов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по  координации мероприятий по введению ФГОС и

подготовке перехода на обучение в соответствии с ФГОС в следующем  составе:
- Бирюкова С.А., зам. директора по УВР

- Комиссарова С.А., зам. директора по НМР

- Диденко Т.М., и.о. зам. директора по ВР, учитель музыки

- Бирюкова А.А., учитель 4 класса

- Савицкая Г.А., руководитель МО учителей начальных классов

- Ежков П.В., учитель физической культуры

- Гречишникова Т.А., учитель английского языка
2. Утвердить Положение о рабочей группе для координации мероприятий по введению ФГОС  общего образования второго поколения.

3. Назначить школьным координатором работы по введению ФГОС начальной школы второго поколения заместителя директора по УВР Бирюкову С.А.
4.  Утвердить план работы школы по подготовке к обучению учащихся начальной школы по ФГОС на февраль- май текущего года.

5. Рассмотреть итоги выполнения плана на совещании при директоре в мае 2011 г.

6.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

 С.П. Рябова